
V liberecké a
českolipské nemocnici
zůstává ve výpovědi 18
lékařů, čekali na
stanovisko LOK

21. 02. 2011 17:12

 

V krajské Nemocnici s poliklinikou v České Lípě se situace s odchody lékařů slibně uklidnila.
K 21.  únoru stáhlo výpovědi 14 z 16 lékařů.

Generální ředitel českolipské Nemocnice s poliklinikou MUDr. Petr Chmátal vyjádřil se
stažením souhlas.

„V Nemocnici s poliklinikou v České Lípě zůstávají pouze dvě výpovědi. Předpokládám ovšem, že i ty
budou v krátké době staženy,“ řekl krajský radní pro zdravotnictví MUDr. Pavel Novák (ČSSD).

V nemocnicích v Liberci a Jablonci se podle něj čekalo na konečné stanovisko LOKu, prozatím
zůstávají stejné počty jako v pátek.



„V současné době v Liberci z  původních 52 výpovědí jich zatím 16 lékaři již stáhli, takže ve výpovědi
jich zůstává 36.“ doplnil s tím, že počet je ovlivněn tím, že liberečtí a jablonečtí lékaři (41 – o
jednoho méně než v pátek) čekali na konečné stanovisko LOK v souvislosti s nepřijetím
předsedy LOK Martina Engela zpět do vinohradské nemocnice..

„Nyní po dnešním prohlášení předsedy Lékařského odborového klubu - Svazu českých lékařů (LOK-
SČL) Martina Engela, který vyzval doktory, aby co nejdříve ukončili protest a stáhli své výpovědi,  již
nic stahování výpovědí ve všech nemocnicích Libereckého kraje nebrání,“ zdůraznil radní.


